
APSTIPRINĀTS 
Rīgas Tehniskās universitātes 

Komunikācijas un marketinga departamenta 
direktore Ineta Romanovska 

 

 
Rīgas Tehniskās universitātes 

Komunikācijas un mārketinga departaments 
un 

SIA «Robert Bosch» 
RTU studentu gaismas objektu ideju konkurss 

dalībai gaismas festivālā STARO RĪGA 
NOLIKUMS 

 
1. Konkursa organizatori: 
RTU studentu gaismas objektu ideju konkursa organizatori ir Rīgas Tehniskās universitātes 
Komunikācijas un mārketinga departaments un SIA «Robert Bosch». 
 
2. Konkursa mērķis: 
Saņemt, atlasīt un finansēt idejas pilsētvidē izvietojamām gaismas instalācijām un objektiem 
(turpmāk Idejas), kas tiek uzstādīti un izvietoti Rīga gaismas festivāla «Staro Rīga» laikā no 
2014. gada 14. līdz 18. novembrim. 
 
3. Konkursa dalībnieki: 
Pieteikumus Idejām var iesniegt ikviens RTU students. Piesakot savu dalību konkursā, 
konkursa dalībnieki apliecina, ka ievēros šo nolikumu un uzvaras gadījumā realizēs savu Ideju 
pilnā apmērā. 
 
4. Konkursa uzdevums: 
Veicināt tehniskas jaunrades popularitāti jauniešu vidū un sekmēt studentu līdzdalību 
sabiedrībai nozīmīgos pasākumos, vienlaikus radot viņos arī izpratni par katra indivīda 
atbildību kvalitatīvas pilsētvides tapšanas procesā. Konkursa dalībniekiem, izstrādājot Idejas, 
jāņem vērā festivāla «Staro Rīga» koncepcija un nosacījumi, tai skaitā arī šā gada festivāla 
tēma – Karnevāls. 
 
5. Objektu eksponēšanas vietas: 
Atlasītās Idejas tiks eksponētas pie RTU ēkas, Rīgā, Kaļķu ielā 1, kā gatavas gaismas 
instalācijas vai objekti Rīgas gaismas festivāla «Staro Rīga» laikā no 2014. gada 14. līdz 18. 
novembrim. 
 
6. Konkursa finansējums: 
Konkursā tiks atlasīta viena ideja, kas saņems finansējumu 5000 EUR (pieci tūkstoši eiro 00 
centu) apmērā tās realizācijai. Ja Idejas realizācijai būs nepieciešams vairāk līdzekļu un tās 
autori spēs pārliecinoši izklāstīt tās inovatīvo raksturu un sniegs ekonomisko pamatojumu 
idejai pievienotajai tāmei, konkursa organizatori izskatīs iespēju palielināt idejas īstenošanai 
vajadzīgo finansējumu. 
 
7. Konkursa norises laiks: 
Konkurss notiek no 2014. gada 9. jūnija līdz 7. jūlijam. Konkursa darbi iesniedzami līdz 7. 
jūlija plkst. 17. Konkursa rezultāti tiks paziņoti 28. jūlijā. 
 
 



8. Konkursa darbu pieteikšanas kārtība: 
Idejas var iesniegt: 

1. personīgi RTU Komunikācijas un mārketinga departamentā, Rīgā, Kaļķu ielā 1–307; 
2. iesūtot uz elektronisko adresi: evita.serjogina@rtu.lv 

 
9. Konkursā iesniedzamie dokumenti: 
Konkursa dalībnieki iesniedz šādus dokumentus: 

9.1. pieteikumu brīvā formā, kurā norādīts darba autora vārds, kontaktinformācija, 
izklāstīta Idejas koncepcija un pievienota precīza un ekonomiski pamatota Idejas 
realizācijas tāme; 
9.2. Idejas vizualizācijas skice, kas parāda, kā objekts varētu izskatīties pilsētvidē; 
9.3. Idejas tehniskā skice; 
9.4. Idejas realizācijai nepieciešamo elektrības pieslēguma nodrošinājumu/tehnisko 
zīmējumu. 

 
10. Pieteikto darbu vērtēšanas kārtība un konkursa žūrija: 
Visas konkursā iesniegtās Idejas vērtēs tā organizatoru izveidota žūrija. Žūrijas uzdevums ir 
atlasīt Nolikumam atbilstošākās Idejas. 
 
11. Idejas realizācija: 

11.1. Idejas autori pilnībā atbild arī par Idejas īstenošanu; 
11.2. Idejai jābūt tādai, lai objekts varētu tik eksponēts pilsētvidē (jāņem vērā laika 
apstākļi un cilvēku drošība). 

 
12. Autortiesības 
Konkursa dalībnieks bez atlīdzības nodod Rīgas Tehniskajai universitātei un SIA «Robert 
Bosch» visas mantiskās tiesības uz savu Ideju, kas piedalās konkursā, izmantošanai arī citām 
aktivitātēm. 
 
13. Citi noteikumi: 

13.1. Idejai jābūt oriģinālai, inovatīvai, ar māksliniecisku vērtību un jāatspoguļo 
«Robert Bosch» koncerna vēsture un Latvijā pārstāvētās nozares – auto nozare, 
drošības sistēmas, elektroinstrumenti un siltumtehnika. 
13.2. Konkursā iesniegtajās Idejās nedrīkst būt elementi, kuru demonstrēšanu 
publiskajā telpā aizliedz LR likumdošana; 
13.3. Idejas īstenošanai var piesaistīt sadarbības partnerus; 
13.4. Idejas iesniegšana konkursā ir bez maksas; 
13.5. Katrs dalībnieks konkursā var iesniegt neierobežotu skaitu Ideju; 
13.6. Par Idejas īstenošanu tiks noslēgts līgums. 

 
14. Papildu informācija: 
Papildu informāciju par konkursu var iegūt, sazinoties ar konkursa organizatoriem pa tālruni: 
67089021 vai e-pastu: evita.serjogina@rtu.lv 
Informācija par SIA «Robert Bosch» vēsturi: 
http://www.bosch.com/en/com/bosch_group/history/company-history.html 
Informācija par SIA «Robert Bosch» pārstāvētajām nozarēm: 
http://www.bosch.com/en/com/bosch_group/business_sectors_divisions/business_sectors_divisions_2.php 

mailto:evita.serjogina@rtu.lv
https://pasts.rtu.lv/owa/redir.aspx?C=4QDwRX2HFU-rlLES5RDDQbW01MlxT9EIBOgyxXxmwaB8XMEA-M6v-3Fo1hctNR0NJB-k0gAJJFs.&URL=http%3a%2f%2fwww.bosch.com%2fen%2fcom%2fbosch_group%2fhistory%2fcompany-history.html
https://pasts.rtu.lv/owa/redir.aspx?C=4QDwRX2HFU-rlLES5RDDQbW01MlxT9EIBOgyxXxmwaB8XMEA-M6v-3Fo1hctNR0NJB-k0gAJJFs.&URL=http%3a%2f%2fwww.bosch.com%2fen%2fcom%2fbosch_group%2fbusiness_sectors_divisions%2fbusiness_sectors_divisions_2.php

